
Pracovní mítink Skype skupiny AA „Zvláštní spojení“ konaný dne 8.3. 2023.  
 
BM Skype skupiny „Zvláštní spojení“ probíhá pravidelně jako setkání členů ohledně 
služebních záležitostí a slouží k pravidelné informovanosti všech členů. Může se zúčastnit 
kdokoli mající zájem o dění v AA a je zároveň alkoholik. 
 
Přítomní: Aleš, Alex, Anita, Bea, Jitule, Daniel, Fero, Gréta, Gábina, Rena, Vánok, Hana, Jana, 
Jožin, Luboš K, Milan, Peter, Mirka, Lucia 
 
Sekretář / zapisovatel: Lucia / Mirka 
Spojovatel: Jitule 
 
Mítink začal Deklarací jednoty a Preambulí. 
 
Jednotlivá témata – z minulých mítinků. 
 
Byl  přečten minulý zápis s otázkou, zda má někdo připomínky, případně další skutečnosti k 
projednání.  
 
„Meditační mítinky“. Neřešeno, odloženo na další BM  
 
Transparentní účty a zůstatky. 
Transparentní účet -  účet je transparentní a každý se na něj může podívat na odkazu: 
https://www.fio.cz/bankovni-sluzby/bankovni-ucty/transparentni-ucet/vypis-transparentnich-
uctu 
https://www.fio.sk/bankove-sluzby/bankove-ucty/transparentny-
ucet/vypistransparentnych-uctov 
Po zadání čísla účtu stačí kliknout na „prohlédni účet“. 
ČR účet: 2602189903/2010 - měna CZK 
SK účet: 2201999825 - mena EUR 
Stav k dnešnímu dni: Běžný zůstatek ČR účet: 4200.- Kč 
                                           Běžný zůstatek SR účet: 428,76.- € 
 
Archivace zápisu BM ZS.  
Prozatím zůstává u zapisovatele, uložení na Google úložiště – nezjištěno. K projednání příště. 
 
Rotace správce webu 
S Lubomírem se nikdo nespojil, na mítinky nechodí. Zůstává správcem webu ve službě Andrea, 
nebyla dnes přítomna.  
 
Spíkr mítink 
Vždy poslední úterý v měsíci. Případně podle možností spíkrů. 
Navrhnuto a odsouhlaseno společným svědomím jednohlasně, nikdo nebyl proti: 
1. Prodloužení délky mítinku o 20 minut, tedy na 80 minut (pokud bude zájem) 
2. Před mítinkem se spíkr a moderátor dohodnou, jestli budou moci účastníci mítinku na konci klást 
otázky. Pokud bude spíkr souhlasit, oznámí moderátor toto na začátku mítinku. Pokud ne, bude 
mítink bez doplňujících otázek ostatních účastníků. 
Možnost nahrávání spíkr mítinku (pouze spíkrovo sdílení) a jeho nahrání na youtube neřešeno. 
S dodržením pravidel anonymity sdružení AA - ano. Samozřejmě by s nahrávkou musel předem 
souhlasit spíkr a moderátor by toto oznámil na začátku mítinku. Případně by byla možnost změny 
hlasu. 
 



SKYPE versus ZOOM 
Pokračujeme na SKYPE s tím, že musíme hlídat počet účastníků ve skupině. Maximální počet 100. 
Fero spolu se spojovateli budou průběžně účastníky, kteří se dlouho nepřipojili odpojovat. 
Neřešit i z důvodu předplacené domény do 8/2026.  
 Internetová doména  
Byla zaplacena v srpnu 2021 na základě rozhodnutí skupinového svědomí na 5 let – tedy do 
8/2026 
 
Projednáváno nově: 
 
Hana navrhuje návrat k historickému typu mítinků, informace, neprojednáno. Možnost 
uvádějícího sponzora, pokud by byl zájem ze strany nováčků. 
Aleš se nabídl jako průvodce nováčkům na začátek. Bude se řešit podle zájmu. 
 
Delší diskuze byla na téma představení se jako alkoholik. Nakonec dořešeno kompromisem, 
nikdo nebyl proti. Do pravidel komunikace u otevřeného mítinku změna: „...Představujeme se 
pouze křestním jménem, případně s dodatkem alkoholik, člen AA, narkoman, hráč, závislý 
nebo host.“ 
Do uzavřeného mítinku: „…..Představujeme se pouze křestním jménem, případně s dodatkem 
alkoholik nebo člen AA.“ 
 
Luboš K. by potřeboval změnu mítinku z úterý na pondělí. Domluví se s Marky, jinak nebyly 
námitky. 
Dodatečně provedeno, mění se na : Pondělí – tématický mítink, sekretář Luboš, spojovatel 
Grétka. Úterý – čtení Modré knihy, sekterář Marky, spojovatel Jožko. 
 
Po vyzkoušení spíkr mítinků budeme zvažovat, zda dáme domluvené změny (viz výše) do 
oznámení na TP. Zatím ponecháno tak. 
 
Návrhy k projednání příště: 
 
Sepsat pravidla pro moderátora a spojovatele. Moderátor bude asi jednoduchý, řídí se 
„Formátem mítinku“. Spojovatele upřesnit. 
 
Akce v Čechách: 
https://www.anonymnialkoholici.cz/pro-cleny/seznam-akci/ 
Akce na Slovensku: 
http://www.alkoholici-anonymni.sk/akcie/ 
 
Zápis bude vyvěšen na chatu Skype pro doplnění a připomínky.  
Poté bude archivován a vyvěšen se na webu. 
Další pracovní meeting se uskuteční ve středu 12.4. 2023 ve 20 hodin 
(Termín se po vzájemné dohodě může změnit) 
 
Webové stránky Zvláštního spojení: www.cs-aa.eu 
 
Meeting byl zakončen modlitbou a společným prohlášením Deklarace zodpovědnosti 
 
JSEM ZODPOVĚDNÝ, KDYŽ KDOKOLI A KDYKOLI BUDE SAHAT PRO POMOC. 
CHCI, ABY POMOCNÁ RUKA AA BYLA VŽDY K DISPOZICI. 
A ZA TO JSEM ZODPOVĚDNÝ. 



 


